
za którą będiemy się modlić na Mszy o godz. 10.45.
Wszystkich pracujących i emerytowanych kolejarzy, miłośników kolei i
ich  rodziny  serdecznie  zapraszamy  na  III  pielgrzymkę  kolejarzy  do
Sanktuarium Matki Bożej Kazimierzowskiej w Rajczy. Uroczysta Msza
święta w ich intencji odbędzie się w niedzielę, 24 listopada,  o godz.
11.00.
Zachęcamy do zaglądania na parafialną stronę internetową czy parafial-
ny kanał na Youtube’ie. Jak zawsze dziękuję wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób troszczą się o naszą parafię wspierając ją swą modlitwą
i materialnie. Bóg zapłać za każdy przejaw waszej dobroci i zapewniam
o modlitewnej wdzięczności.
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  INTENCJE MSZALNE  
18  . 11 – Poniedziałek – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy  
i męczennicy
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Michaliny w 25 rocznicę urodzin
18.00 – za ś.p. Andrzeja Klaję
19. 11 – Wtorek
7.00 – za ś.p. Irenę Izmajłowicz
18.00 – za ś.p. Zdzisława Kozak
20. 11 – Środa – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera
7.00 – za ś.p. Antoninę i Stefana Chrobak z zięciem
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Leonii z okazji 11 rocznicy urodzin
21. 11 – Czwartek – wspomnienie Ofiarowania Najśw. Maryi Panny
7.00 – za ś.p. Marię Laszczak
18.00 – za ś.p. Mieczysława i Eugenię Otrząsek
22. 11 – Piątek – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy
7.00 – za ś.p. Renatę Mędrzak - Madusiok
18.00 – za ś.p. ks. Albina Murzyna
23. 11 – Sobota
7.00 – za ś.p. Łucję Sawa w I rocznicę śmierci
18.00 – za ś.p. Piotra Horeckiego
24. 11 – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata
8.00 – za ś.p. Antoniego Urbaniec w 7 rocznicę śmierci
9.15 – za ś.p. Annę Byrdziak
10.45 – o Boże błog. dla członków Akcji Katolickiej
18.00 – za ś.p. Irenę Hoffman
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 17. 11. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Dn 12,1-3; Ps 16; Hbr 10,11-14.18; Mk 13,24-32

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Dn 7,13-14; Ps 93; Ap 1,5-8; J 18,33b-37

„W owe dni, po tym ucisku, słońce się zaćmi i księżyc
nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i
moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą
Syna  Człowieczego,  przychodzącego  w  obłokach  z
wielką mocą i chwałą” (Mk 13,24-26)

„A wy [bądźcie] podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z
uczty weselnej powróci (...). Szczęśliwi owi słudzy, których pan zasta-
nie czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepa-
sze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał.
Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich
tak zastanie. A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której
godzinie przyjść ma złodziej,  nie pozwoliłby włamać się do swego
domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyśla-
cie, Syn Człowieczy przyjdzie” (Łk 12,36-40)

„Mówię wam, czas jest krótki. Trzeba więc, aby ci, (…) którzy płaczą,
tak jakby nie płakali, ci, którzy się radują, tak jakby się nie radowali;
ci, którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali; ci, którzy używają tego
świata, tak jakby z niego nie korzystali. Przemija bowiem postać tego
świata” (1 Kor 7,29-31)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. A co, gdyby Pan Jezus powrócił jutro? Czy jesteś goto-
wy/a na spotkanie z Nim?
2. Co wiesz o znakach opisujących w Biblii dni ostatecz-
ne? Jak w ich świetle patrzysz na to, co dziś się dzieje?



KOMENTARZ –   ποκάλυψιςἀ  .  
Nieuchronnie zbliża się koniec roku liturgicznego. Widać i słychać to
także w czytaniach mszalnych, koncentrujących się na rzeczach osta-
tecznych, na tym, co zwykliśmy nazywać końcem świata. W dzisiejszej
Ewangelii Jezus przytacza proroctwa Izajasza i Daniela: «W owe dni,
po wielkim ucisku,  słońce się  zaćmi i  księżyc nie  da swego blasku.
Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte.
Wówczas  ujrzą  Syna  Człowieczego,  przychodzącego  w  obłokach  z
wielką mocą i  chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zgromadzi swoich
wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba».
Teksty Pisma Świętego, skoncentrowane na końcu naszej historii nazy-
wane są apokaliptycznymi. Są to utwory literackie, które przedstawiają
wizje  końca  świata,  często  w  formie  objawienia  od  Boga.  Termin
„apokalipsa” pochodzi z języka greckiego ἀποκάλυψις (apokalypsis)  i
oznacza „odsłonięcie” lub "objawienie". W Starym Testamencie zawar-
te są głównie w księgach prorockich, a świetnym przykładem jest cyto-
wana  dziś  przez  Jezusa  Księga  Daniela.  Teksty  te  często  zawierają
bogatą symbolikę i wizje katastroficznych wydarzeń, takich jak wojny,
plagi,  czy  sąd  ostateczny.  Najbardziej  znanym  przykładem  tekstu
apokaliptycznego  jest  Apokalipsa  św.  Jana,  ostatnia  księga  Nowego
Testamentu,  która  opisuje  wydarzenia  mające  nastąpić  w  czasach
ostatecznych, nazywana też Objawieniem Św. Jana.
To, że nastąpi kiedyś koniec historii ludzkości i naszej planety jest pew-
ne. Wynika to nie tylko ze Słowa Bożego, ale również zajmuje się tym
nauka.  W zasadzie w historii  ziemi mieliśmy już takie  małe  „końce
świata”: 438 mln lat temu, gdy życie toczyło się w oceanach, prawdo-
podobnie  w  wyniku  wybuchu  supernowej  promieniowanie  gamma
zniszczyło warstwę ozonową, doprowadzając do wymarcia 85 % gatun-
ków. 374 mln lat temu, według naukowych teorii,  uderzenie jednego
lub  dwóch  potężnych  meteorytów  doprowadziło  do  powolnych,  acz
stopniowych i nieodwracalnych zmian w ekosystemie. Wyginęło około
40 % gatunków. 250 mln lat temu, gdy zwierzęta chodziły już po lądzie
wymarło blisko 95 % gatunków morskich, 30 % owadów i 65 % pła-
zów oraz gadów. Nie ma pewności, co spowodowało katastrofę, jednak
eksperci najczęściej wskazują jako przyczynę erupcje wulkanów. Około
200 mln lat temu, prawdopodobnie również na skutek działalności wul-
kanów, wyginęło  80 % gatunków morskich. Najbardziej znany „koniec
świata”,  znany z wymarcia  dinozaurów miał  miejsce  ok.  65 mln  lat
temu. Większość naukowców jako przyczynę wskazuje zderzenie Ziemi

dzisz kości, Ja widzę armię. Można kontynuować tą myśl i powiedzieć,
że na przykład ty patrząc na siebie widzisz ruderę, ruinę, a Bóg patrząc
na ciebie widzi dom po remoncie, widzi pałac, w którym mieszka Jego
chwała. Ty patrząc na siebie widzisz niegodnego sługę Boga, a On pa-
trząc na ciebie widzi swego umiłowanego syna, swą umiłowaną córkę. 
To tak jak w przypowieści o synu marnotrawnym. Pamiętacie chyba do-
brze. Ten marnotrawny syn, który przepuścił majątek wraca skruszony
do ojca i prosi: Uczyń mnie sługą. A ojciec patrzy na niego i mówi: O
nie,  ty  jesteś  moim synem,  ja  wiem na  kogo patrzę,  wiem kto  stoi
przede mną, choć ty, mój synu chcesz patrzeć na siebie inaczej. I do
tego właśnie prowadzi dobra, właściwa relacja z Bogiem. 
Bóg ma taki pozytywny obraz nas, bo jest Miłością. Wiecie jak to nie-
raz myśli się o zakochanych pytając: Co on w niej widzi? Co ona w nim
widzi? Ale tak to już jest, że miłość patrzy inaczej. To nie prawda, że
miłość jest ślepa. Nie, miłość widzi to, czego inni nie widzą.
Jeśli  zrozumiemy jak Bóg na nas patrzy,  to też wiele w nas zmieni.
Może stać się wtedy to, co powiedział pewien człowiek, gdy usłyszał,
że Bóg widzi w nim swoje dziecko i to dziecko z królewskiego rodu.
Powiedział on tak: Gdybym wiedział jak Bóg na mnie patrzy, kim je-
stem w Jego oczach już dawno żyłbym inaczej. Trzeba więc popraco-
wać nad tym, aby wiedzieć jak Bóg na nas patrzy i patrzeć na siebie tak
jak patrzy na nas Bóg. 
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przypada XXXIII Niedziela Zwykła.
W poniedziałek,    18 listopada   –  wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny,
dziewicy i męczennicy. Jest to także dzień imienin ks. Biskupa Romana.
Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach.
W środę, 20 listopada – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, pre-
zbitera. Na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do Matki Bożej Po-
cieszenia.
W czwartek, 21 listopada – wspomnienie Ofiarowania Najświętszej
Maryi Panny.
W piątek, 22 listopada – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczen-
nicy.  W tym  dniu  patronki  muzyki  kościelnej  szczególną  modlitwą
obejmijmy naszego pana organistę, kantorów, scholę dziecięcą, diako-
nię muzyczną Wspólnoty Odnowy Wiary i kapelę góralską.
W przyszłą  niedzielę,  24  listopada,  obchodzimy  uroczystość  Jezusa
Chrystusa  Króla  Wszechświata.  W  tym  dniu  będziemy  przeżywać
Światowy Dzień Młodzieży oraz święto patronalne Akcji Katolickiej, 
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